A patriæ præferebant solitudinem, et sparsim versa-
bantur in speluncis arundineti, quod situm est
prope mare mortuum. Reliquis autem pecuniis
ædificat sacram Lauram, cujus prius meminimus.
Præterea autem sanctissimam quoque ejus eccle-
siam, quam divinus dedicat Macarius, clavum te-
nens Dei Ecclesiæ, quæ tunc erat Hierosolymis,
qui etiam fuit unus ex pio catalogo, qui convenit
Nicææ.

IX. Cum in hac ergo spelunca silentium et quietem
agere statuisset Chariton, et omnibus per miracula
evasisset manifestus, efficit, ut innumerabilis
multitudo gentilium et Judæorum sanctum bap-
tismum accipiat, et non illic consistat, sed etiam
vitam eligat monasticam. Non solum autem miraculis
sed etiam vita multos attrahebat. Erat enim miran-
dum videre, illum tantum ponere studium ad vitam
ex Christo agendam, et delicias quidem existimare
continentiam : divitias autem, nihil possidere :
humī vero cubationem et in Psalmodiis pernoctationem
adeo diligere, ut nihilo melius agi existimaret cum
iis, qui vitæ sunt cupidī, si tota nocte dormiant
in mollibus stragulis super lectos eburneos :
cilicioque sacros ejus premente vibices, magis delectari,
quam ii, qui sunt mollibus induti vestibus. Spes enim
æternæ beatitudinis ei facile persuadebat omnem ferre
laborem. Erat clemens, misericors, hospitalis, mansuetus,
quietus, ad quem omnibus facilis patebat aditus,
habens sermonem, qui magis lætificabat corda auditorum,
quam vinum. Quamobrem instar fluvii universo ad cum
confluente populo, et turbæ multitudine quodammodo
civitatem efficiente solitudinem, cum vidisset beatus
se ex eo qui hinc oriebatur, tumultu, a sibi grata
abduci solitudine, et maxime cum studeret fugere
gloriam hominum (sciebat enim eam magnam vim
habere ad confundendum animæ ornatum), de omnibus
quidem, suis mandat discipulis, ea quæ statui monastico
conveniunt, tempus cibi sumendi statuens, quod quidem
est die desinente : et non vesci ad satietatem, sed ventre
adhuc postulante cessare : esse autem alimentum panem
solum et salem, qui impleat locum condimenti : potum
autem aquam, quæ ipsa quoque modice et parce sumatur.
Deinde cum de psalmodia mandasset et oratione, tam
diurna, quam quæ noctu fieret, jubet eos odio habere
otium, ut causam multorum malorum : opus autem
tradere manibus, quod sacris Psalmis irrigetur. Si
qua vero mala cogitatio, veluti quædam zizania, a
communi hoste omnium sata fuerit in terra cordis,
jejunio et assiduæ orationis ense eam excindere, ne
locum occupet ad producendum acerbum fructum
voluptatis. Sic enim impletum iri illud Christi : Hoc
genus dæmoniorum nihil aliud expellet, quam jejunium
et oratio. Præter ea autem docebat non oportere
assidue procedere : silentio vero et quiete gaudere ut
plurimum, quæ est mater virtutum, et apte expurgare
lemam oculorum animæ. Neque vero prætermisit